



Linda®  Food

Asbeckstrasse 23
45883 Gelsenkirchen
www.linda-food.com



Produktspezifikation: Tortellini gelb 40 x 250 g

Verkehrsbezeichnung: Tortellini gelb mit Fleischfüllung
Marke: Bellitalia
Herkunftsland: Italien
Artikelnummer: 39101
GTIN Preiseinheit: 8003417102000
GTIN Bestelleinheit: 8003417109009

Sensorische Eigenschaften:

Aussehen: arteigen
Geruch: arteigen, frei von Fremdgeruch
Geschmack: arteigen, frei von Fremdgeschmack
Konsistenz: arteigen

Verpackung:

Verpackungsart: Beutel in Umkarton
Verpackungsmaterial: Kunststoff, Pappe
Dosenkaliber: -
Dosen / Karton: 10
Füllmenge in g: 250
Abtropfgewicht in g: N/A

Transport- und Lagerbedingungen:

Resthaltbarkeit ab Herstellung in Monaten: 3
Lagerbedingung: Trocken und sauber lagern, vor Wärme schützen
Mikrobiologie: Unter Beachtung der Lagerbedingung mikrobiologisch unbedenklich

Zutatenliste:

Nudelteig:
Weichweizenmehl Typ 00, Hartweizengrieß, Eier (11,5%), Wasser
Füllung:
Mortadella (14%) (Schweinefleisch, Wasser, Salz, Dextrose, Milcheiweiß (enthält Laktose), Gewürze, Aromen), Paniermehl (Weichweizenmehl Typ 0, Wasser, Salz), Rindfleisch (4%), Salz, Aromen, Gewürze, Konservierungsstoff: Sorbinsäure

Druckdatum: 27.02.2019 15:01:30 Datei: FB - Spezifikation 39101 Seite: 1 von 2

Nähr- und Brennwerte:

Energie:	<u>1218</u>	<u>kJ / 100g</u>	<u>289</u>	<u>kcal / 100g</u>
Eiweiß:	<u>10,5</u>	<u>g/100g</u>		
Kohlenhydrate:	<u>47,5</u>	<u>g/100g</u>		
davon Zucker:	<u>-</u>	<u>g/100g</u>		
Fett Total:	<u>6,5</u>	<u>g/100g</u>		
davon gesättigte Fettsäuren:	<u>-</u>	<u>g/100g</u>		
Ballaststoffe:	<u>-</u>	<u>g/100g</u>		
Salz:	<u>-</u>	<u>g/100g</u>		

Quelle der Nährwerte: Produzentenangabe

Allergene:

Gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 ist die Deklaration der Allergene:
Glutenhaltige Getreide, Ei und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse verpflichtend.
Sowie der Hinweis: Kann Spuren von: Schalenfrüchten enthalten.

Gentechnisch veränderte Organismen (GVO):

Nach den Verordnungen (EG) Nr.1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003 ist keine Kennzeichnung notwendig.

Konformität:

Die Ware entspricht den jeweils gültigen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Bundesrepublik Deutschland sowie den EG-Verordnungen und –Richtlinien.